06 февраля 2025 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 503

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 января 2025 года                                                                         № 84/287

О внесении изменений в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Атирского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 23 следующего содержания:
 «23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) в части 1 статьи 6 Устава слова «органы исполнительной власти Омской области» заменить словами «исполнительные органы Омской области»;
3) во втором предложении части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
4) часть 2 статьи 21 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Атирского сельского поселения официальной информации;»;
5) в статье 24 Устава:
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
- в пункте 2 части 9:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» исключить;
б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» и слова «(Председателя Правительства)» исключить;
- в части 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
6) часть 8 статьи 43 Устава исключить;
7) статью 48 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
8) в частях 1, 3, 4 статьи 59 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить, слова «законодательный (представительный) орган государственной власти» заменить словами «законодательный орган»;
9) часть 2 статьи 62 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области – «Официальный вестник Атирского сельского поселения», решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Атирского сельского поселения               В.В. Кипруш

Глава Атирского сельского поселения                                     И.И. Кириллов

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2025 года                                                                                       № 9

с. Атирка

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Атирского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области:
1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29 января 2024 года № 8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава Атирского сельского поселения                                                 И.И. Кириллов

Приложение 1
К Постановлению Администрации  Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от 05.02.2025 года № 9

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№
п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения**
	6314,90

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище***
	904,40

	4.
	Погребение****
	3320,87

	Итого
	10540,17

<*>		Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.
<**>		Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.
<***>	Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.
<****>	При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

Приложение 2
К Постановлению Администрации  Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от 05.02.2025 года № 9

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№
п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*
	0,00

	2.
	Облачение тела**
	575,42

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения***
	6314,90

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище****
	904,40

	5.
	Погребение*****
	2745,45

	Итого
	10540,17

<*>		Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.
<**>		Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения.
<***>	Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.
<***>	Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.
<****>	При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.